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19 nowych firm, w tym aż cztery chemiczne,
otrzymały zezwolenia na prowadzenie działalności w Krakowskiej Specjalnej Strefie
Ekonomicznej. Będą mogły skorzystać z pomocy publicznej: małe przedsiębiorstwa mogą
liczyć na 55% pomocy przy realizacji inwestycji, średnie firmy na 45%, a duże na 35%.

Listę spółek chemicznych, które będą inwestować w krakowskiej strefie otwiera Grupa Azoty.
Przedmiotem jej inwestycji będzie rozbudowa zakładu produkcyjnego w Tarnowie, polegająca na
budowie nowej wytwórni poliamidu 6. Największa polska firma chemiczna wyda na ten cel 203 mln
zł. Utworzyła ona ponadto spółkę o nazwie Grupa Azoty Compounding, która to wybuduje zakład
uszlachetniania tworzyw sztucznych w masie (compoundingu). Budżet dla tego zadania, także
realizowanego w Tarnowie, określono na co najmniej 53,5 mln zł.

Trzecią firmą chemiczną wchodzącą do strefy są Zakłady Chemiczne Organika - Sarzyna należące do
Grupy Ciech. W Nowej Sarzynie rozbudują one kosztem 84 mln zł fabrykę produkcji żywic
epoksydowych oraz środków ochrony roślin.

W Skawinie natomiast za 20 mln zł powstanie kompleks produkcyjno – magazynowo – biurowy firmy
Dragon Poland, w którym wytwarzane będą produkty chemiczne. Spółka zamierza zastosować
innowacyjną metodę eliminacji emisji pyłu oraz redukcji energochłonności i emisji lotnych związków
organicznych oraz innowację w zakresie konstrukcji i sterowaniu mieszalników technologicznych,
skutkujące skróceniem czasu pracy, obniżeniem zużycia energii oraz poprawą bezpieczeństwa
procesu mieszania palnych i lotnych cieczy organicznych.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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